Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗУГАЛАЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 января  2025 года                                                                                          № 2
с. Зугалай

Об утверждении Прогнозного плана
приватизации муниципального имущества на 2025 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Устава сельского поселения «Зугалай», постановлением администрации сельского поселения «Зугалай»  от 12.01.2017г. № 1 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества», администрация сельского поселения «Зугалай»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025 год (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава сельского поселения                                                                Б.Б. Батоев

Хусаева Е.Б.
 89243875692
                                                                                                                 Приложение
к постановлению администрации сельского поселения «Зугалай» от 27.01.2025 № 2.

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗУГАЛАЙ» НА 2025 ГОД

РАЗДЕЛ I.

1. Общие положения

Прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения «Зугалай»» на 2025 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с требованиями действующего законодательства о приватизации и базируются на принципах планирования приватизации, определенных Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Указом Президента РФ от 07.05.2012г., с учетом основных задач социально-экономического развития сельского поселения «Зугалай».
Прогнозный план устанавливает приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества сельского поселения «Зугалай», определяет перечень имущества, приватизация которого планируется в 2025 году.
В течение действия Прогнозного плана в перечень имущества, предлагаемого к приватизации, могут вноситься изменения с учетом результатов работы по оптимизации структуры муниципальной собственности.

2. Приоритеты в осуществлении приватизации
муниципального имущества

Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Зугалай» в 2025 году будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:
- приватизации муниципального имущества, не используемого для решения задач органов местного самоуправления;
- обеспечение поступлений в бюджет сельского поселения финансовых средств от приватизации муниципального имущества;
- уменьшение расходов бюджетных средств, связанных с управлениемобъектами, находящимися в муниципальной собственности.

Раздел II
1. Перечень движимого имущества, планируемый к приватизации в 2025 году

	N п/п
	[bookmark: 100150]Наименование движимого имущества
	[bookmark: 100151]Инвентарный номер движимого имущества
	[bookmark: 100152]Год ввода в эксплуатацию движимого имущества
	[bookmark: 100153]Год выпуска движимого имущества
	[bookmark: 100154]Балансовая стоимость движимого имущества
	[bookmark: 100155]Остаточная стоимость движимого имущества
	[bookmark: 100156]Срок полезного использования (установленный срок службы, норма наработки)
	[bookmark: 100157]Срок фактического использования (срок службы, наработка) на момент принятия решения о списании
	[bookmark: 100158]Срок приватизации

	[bookmark: 100159]1
	[bookmark: 100160]2
	[bookmark: 100161]3
	[bookmark: 100162]4
	[bookmark: 100163]5
	[bookmark: 100164]6
	[bookmark: 100165]7
	[bookmark: 100166]8
	[bookmark: 100167]9
	[bookmark: 100168]10

	[bookmark: 100169]1.
	ВАЗ-21061
	101350000025
	2001
	1998
	106950,00
	0
	20 лет 10 мес.
	24 года
	I-II квартал

	[bookmark: 100171]2.
	УАЗ-3962
	101350000023
	2000
	2000
	129307,20
	0
	20 лет
	25 лет
	I-II квартал

	[bookmark: 100172]3.
	УАЗ-31512
	1013500000
	2001
	2000
	138322,00
	0
	20 лет
	24 года
	I-II квартал

_________________________